
 

Delibera della Giunta Regionale n. 829 del 04/12/2018

 
Dipartimento 40 - Dipartimento UDCP

 

Direzione Generale 3 - Segreteria di Giunta

 

U.O.D. 1 - Ufficio Adempimenti amministrativi e contabili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N.588/2018 E SS.MM.II. - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di
sottoscrizione della presente 

PREMESSO che
a) l’art. 1, comma 29, della legge regionale 8 agosto 2018, n. 28 ha istituito il Fondo finalizzato a
valorizzare e sostenere iniziative istituzionali di “supporto alla domanda culturale, alla memoria e
conservazione  di  pratiche  e  saperi,  al  sostegno  di  eventi  e  contenitori  culturali  di  interesse
regionale, di iniziative atte a promuovere ed assicurare il decoro, la sicurezza e la vivibilità urbana
ed ambientale, nonché la fruizione e la valorizzazione del patrimonio e degli spazi pubblici”;
b)  l’art.  12  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  ss.mm.ii.  espressamente  prevede  che:  “la
concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili  finanziari,  e  l’attribuzione  di  vantaggi
economici  di  qualunque  genere  a  persone  ed  Enti  Pubblici  e  Privati  sono  subordinate  alla
predeterminazione da parte delle  Amministrazioni  procedenti,  nelle  forme previste dai rispettivi
ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;
c) con Delibera n. 588 del 25.09.2018 e ss.mm.ii.  la Giunta Regionale ha approvato le  “Linee
guida sui criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da parte della Regione
Campania in attuazione dell'art. 1, comma 29, della legge Regionale 8 agosto 2018, n. 28” e ha
previsto la costituzione di un'apposita Commissione per la valutazione delle istanze pervenute, da
concludersi entro e non oltre il giorno 23.11.2018;
d) la Giunta regionale, con deliberazione n. 756/2018, ha stabilito il termine per la conclusione dei
lavori della Commissione al 23 novembre 2018;

CONSIDERATO che 
con verbale del 23.11.2018 la Commissione, in ragione dell'ingente numero di istanze da valutare,
ha rappresentato l’impossibilità di concludere i lavori per il termine fissato con la citata DGR n.
756/2018, richiedendone conseguentemente la proroga; 

RILEVATA 
la  necessità,  al  fine  di  consentire  il  regolare  espletamento  dei  compiti  assegnati,  che  la
Commissione concluda propri i lavori - trasmettendo alla Giunta Regionale l’elenco delle domande
valutate  positivamente  con  l’indicazione  della  misura  del  contributo  concedibile  e  dell’acconto
eventualmente  da  corrispondere  -  entro  un  termine  congruo,  utile  a  consentire  gli  ulteriori
adempimenti contabili a carico dei competenti uffici; 

PROPONE, e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportati,

1. di apportare le seguenti modifiche alle linee guida approvate con la DGRC n. 588/2018 così
come modificata dalla DGRC n. 756/2018:
a) l’articolo 1, punto 4, risulta così modificato: 

“4.  la  Commissione  conclude  i  propri  lavori  -  trasmettendo  alla  Giunta  Regionale
l’elenco  delle  domande  valutate  positivamente  con  l’indicazione  della  misura  del
contributo concedibile e dell’acconto eventualmente da corrispondere - entro un termine
congruo, utile a consentire gli ulteriori  adempimenti  contabili  a carico dei competenti
uffici”

b) all’articolo 2, dopo il punto 2, sono inseriti i seguenti punti: 
“3.  Le  richieste  di  contributo  possono pervenire  in  qualunque momento,  secondo i
criteri indicati nelle presenti linee guida, compatibilmente con la dotazione finanziaria
anche per le annualità successive a quelle di presentazione, ove finanziate.”

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



“4. Alle richieste di contributo non finanziate non è preclusa la possibilità di un riesame
successivo senza necessità di ripresentazione dell’istanza stessa, compatibilmente con
la dotazione finanziaria.”

2. di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta
Regionale e alle Direzioni Generali della Regione Campania, per opportuna conoscenza e
gli  eventuali  adempimenti  di  competenza,  nonché  alla  sezione  Casa  di  Vetro  del  sito
istituzionale della Regione Campania e al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018


	BURC n. 94 del  17 Dicembre 2018

